
令和元年９月１７日

山添村立山添中学校

保 護 者 の 皆 様

山添村立山添中学校

校長 藤 原 克 章

山添村地域教育力コミュニティ協議会

地域コーディネーター

福谷英司、池住寿弘、川畑惠子

ドイツ・カニジウス校オーケストラの演奏会等について（案内）

初秋の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は

中学校教育の充実・発展に御尽力を賜り心から感謝申し上げます。

さて、７月にも御案内いたしましたが、１０月８日(火)、９日（水）にドイツ・ベルリ

ン市にあるカニジウス校の生徒・卒業生ら３３名が山添村を訪問し、山添中学校での歓迎

セレモニーや子どもたちとの交流会を予定しております。今回来日するカニジウス校の室

内オーケストラはオーケストラ部のある名門私立校で、海外でもレベルの高さには定評が

あります。滞在期間中の８日(火)の夜には「ふれあいホール」で演奏会が催されます。つ

きましては何かとご多用のことと存じますが、盛大な演奏会となりますよう、各御家庭の

皆様方をはじめ御近所の方々などお誘い合わせの上、ご来場いただきますよう御案内申し

上げます。

なお、村内での２日間の主な日程(予定)等は下記のとおりです。歓迎セレモニー、交流

会ともに参観していただけますので時間がございましたら、是非ご来校ください。

また、８日は３３名のカニジウス校の生徒・卒業生らが各家庭でホームステイします。

ホストファミリーを引き受けてくださる御家庭の皆様方の御協力にこの紙面をお借りして

心より感謝申し上げます。

記

10月８日(火)

【歓迎セレモニー】（山添中学校体育館）
14:50 生徒及び来賓・保護者の皆様 着席

15:00～15:45 歓迎式典・歓迎会・交流会(やまぞえ小学校児童・山添中学校生徒 出席)

【演奏会】（ふるさとセンター「ふれあいホール」）
18:30 開場

18:50 開演挨拶

19:00～20:10 演奏会（参加無料）

（演奏会終了後 各ホストファミリー宅へ）

10月９日(水)

【生徒交流会】（山添中学校体育館・教室）
10:40 カニジウス校生徒、山添中生徒、保護者の皆様 着席(中学校体育館)

10:45～12:35 カニジウス校生徒と山添中学校生徒の交流（ワークショップなど）

12:55～13:25 給食交流

14:00 奈良市へ出発・見送り

※ 現在の予定です。変更になる場合もありますが御了承ください。

※ 体育館屋根・外壁改修工事を行っていますので、県道に面した駐車場をご利用ください。




